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og i personaleanvendelsen. Umiddelbart er det opfattelsen, at opgivelse af indholdskriteriet 
vil betyde, at en større del af posten end hidtil vil blive besorget som 2. klasses post. En 
sådan udvikling vil medvirke til at udjævne spidsbelastninger i produktionsapparatet, hvilket 
skulle skabe mulighed for en mere rationel tilrettelæggelse af produktionen. 

Spørgsmål 3: 
Hvornår forventer man, at statstelefonområderne Sønderjylland og Møn er oppe på det 

erklærede målsætningsniveau -  at servicen kan tåle sammenligning med telefonselskabernes? 
Hvilke ressourcemæssige fordele vil være forbundet med en samordning mellem statstele- 

fonområdet Møn og KTAS? 
Hvilke økonomiske konsekvenser vil det få for statsbudgettet at lade områderne Møn og 

Sønderjylland overgå til drift af koncessionerede selskaber? 

Svar: 
Med de foreliggende planer for udbygning og udskiftning af ledninger og centraler vil de 

af P&T opstillede mål for servicekvalitet i Statstelefonområderne kunne opfyldes generelt i 
løbet af 1980. Det må herved bemærkes, at såvel i Statstelefonområderne som i landet i øvrigt 
varierer servicekvaliteten ret meget primært afhængig af udbygningstrinnene af de forskellige 
anlæg. 

I løbet af 1980 -  når igangværende udbygningsarbejder i hovedcentralen i Åbenrå samt i 
centralerne i Haderslev og Sønderborg er afsluttet -  vil trafikafviklingskapaciteten være i 
overensstemmelse med de aktuelle trafikmængder, og planlagte udbygninger skal sikre, at 
behovet -  med de forventede stigninger i trafikken -  kan imødekommes i de følgende år. 

Trafikafviklingskvaliteten vil hermed i de fleste områder være fuldt tilfredsstillende i løbet 
af relativt kort tid. 

Tidligere års begrænsede anlægsbudgetter bevirker dog, at et antal udslidte telefoncentra- 
ler ikke udskiftes på det tidspunkt, hvor en udskiftning til tidssvarende centraler burde ske. 
Sammenlignet med nyere centraltyper har disse centraler bl.a. en øget fejlhyppighed og mere 
begrænsede tekniske muligheder. Telefontrafikken i forbindelse med disse centraler er derfor 
-  indtil de kan skiftes -  udsat for en dårligere servicekvalitet, navnlig i henseende til fejlhyp- 
pighed. 

Af store centraler eller centraler, hvis serviceniveau har betydning for et helt område, 
gælder dette centralen i Stege, lokalcentralen i Åbenrå og centralerne i Tønder og Skærbæk. 
Centralen i Stege planlægges udskiftet i 1982-83, centralen i Åbenrå udskiftes ved årsskiftet 
1980/81 og centralerne i Tønder og Skærbæk planlægges udskiftet i 1983. Desuden er der tale 
om at udskifte andre udslidte centraler i perioden 1980-85. 

For nogle måneder siden foranledigede den daværende minister, at en eventuel samord- 
ning mellem statstelefonområdet Møn og KTAS blev gjort til genstand for en nærmere 
undersøgelse i forbindelse med en netop påbegyndt udskiftning af telefoncentralerne på Møn. 
Post- og Telegrafvæsenets foreløbige vurdering af de gennem den pågældende undersøgelse 
fremkomme resultater synes at vise 
-  at omfanget af nødvendige investeringsmidler på det nærmeste vil være uafhængigt af om 

Post- og telegrafvæsenets planer følges eller om der sker en nærmere koordination med 
KTAS 

-  at der på lidt længere sigt ved en samordning vil kunne forudses en besparelse på den 
løbende drift svarende til 1-2 medarbejdere, dog noget afhængig af hvilke udstyrstyper, 
der anvendes på Møn. 
I P&Ts bidrag til forslag til finanslov for 1980 og budgetoverslag vedrørende finansårene 

1981-83 er indeholdt folgende oplysninger vedrørende statstelefonområderne. 

Anlægsudgifter: 
1980 1981 1982 1983 

mill. kr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112.2 123.6 107.5 144.4 


